% dominus fehlt P

87 dominum perum adorare W

8 deus fehlt W

% eprum W

" graui vulnere doloroso W [vulnere doloroso auf dem Rande nachgetragen).
" miseria P

? deorum suorum subuersionem fehlt P

" sunt fehlt W

™ gunt vor nobis W

" congregacionem facere minus fehlt P, dafiir hat P congressionem facere
minus.

™ multum fehlt W

7 concilia P

8 fiir ad quid in W utique? (unleserlich)
™ succumbit P

% concilium P

226

51

N

NCTOPHUECKHA dDOPMAT

rum viribus non possumus blandicijs vincamus. Non attemptemus cum
eis ardua nostris viribus importabilia, sed viamur arte et ingenio, quibus
sepe perficilur, quod viribus posse fieri non inuenitur. Scitis enim, quod
huius populi consciencie erroris® deposcit teneritas sui Christi graciam
el®® fidem sicientibus gremium fraternalis affectionis aperire®® et peni-
tentis delictum perpelue tradendum obliuioni. Possumus igitur eorum
preceptori* dissimulato dolore ac si fidem christianam profiteri velimus
nostris litteris scribere sub hac forma: ,Sancte pater, peccauimus et a via
veritatis errauimus et pseudo falsisque consiliarijs seducti Christianorum
sanguinem innocentem effudimus. Propter quod tu iusto dolore commo-
tus non immerito nos perdere queris. Sed, sancte pater, ignosce nobis el
fidei christiane decus et augmentum pia consideracione respice, quia tu
es ille, cui sanctitas ignoscendi gloriam dereliquit. Saluberrimas sacratis-
sime catholice legis obseruancias assumere iuxta sanctam tuam informa-
cionem paratos nos reddimus et lauacri regeneracionis cupimus omnes
suscipere®® sacramentum Christianorumque®® cetibus inmisceri®?, Cupi-
mus eciam fideles tuos in castris nostris et in omnibus possessionibus
nostris nobis donari. Erimus serui tui, nichilque penitus® de cetero con-
tra inuiolanda statuta christiane religionis faciemus. ‘Quibus sic ordinatis
proculdubio gaudebunt et nobis parcent, et sic®® huius consilij prudencia
simplicium quam se credunt habere superabitur astucia, et postea alio-
rum consiliorum suasionibus® fortune munera nobis arridebunt in vie-
toria."” Responderunt gentiles gaudio repleti dicentes: ,Benedictus es tu
in dijs nostris et benedictum ac sanum consilium tuum, quod ore prophe-
tico protulisti, iuxta quod sine exorbilacione faciemus.”

Miserunt ergo pagani de casiris suis litleras” ad papam pacem et
graciam secundum modum supratactum in dolo postulantes. Presenlan-
tur autem littere domino Benedicto pape, quibus visis et leclis supra
modum gauisus est, et quamuis eos ledere proposuerat, lamen miseri-
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cordia motus suspenso flagelli®* aculeo propicius consolator ipsis iocun-
dissimo vullu assurrexil®®, eosque™ ad graciam de consuete benignitalis
officio in columbina simplicitate eorum velate malicie nescius pre-
cordialiter®® suscepit dicens: ,,Gaudia innouentur omnibus Christi fi-
delibus, quod sine mortis examine et sanguinis effusione, sed solum®
comminante®” gladio timoris dei tot anime deo lucrande®® nosire sub-
acte sunt potestati.,”